
     
Avvocatura Distrettuale dello Stato 

Catania 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE n. 13/2023 

 

 

OGGETTO: Affidamento diretto in adesione alla Convenzione Consip denominata “GAS 

NATURALE ed. 15 bis” per la fornitura di gas naturale e dei servizi connessi negli uffici e negli 

archivi di questa Avvocatura Distrettuale – CIG n. Z6E3C8437B 

 

 

VISTI il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 relativo al nuovo codice dei contratti; il D. 

Lgs. n. 165/2001; la Legge 190/2012; il d. lgs. 33/2013; il Piano Integrato di Attività ed 

Organizzazione (2023/2025) dell’AGS approvato con D.A.G. n. 95/2023;  

ATTESO che le Pubbliche Amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le 

convenzioni ed accordi quadro stipulati e messi a disposizione della Consip S.p.A. – Società 

concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

RITENUTA necessaria l’adesione alla Convenzione Consip GAS NATURALE 15 bis LOTTO 9, 

per l’affidamento della fornitura di gas naturale con riferimento al fabbisogno dell’ufficio; 

attraverso un Ordine Diretto di Acquisto a favore della società a responsabilità limitata ESTRA 

ENERGIE; 

DATO ATTO che la fornitura è soggetta alle disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria ai 

sensi della Legge n. 136/2010. 

DETERMINA 

 

• di aderire, per i motivi sopra esposti, alla Convenzione GAS NATURALE 15 bis, che rientra tra 

le convenzioni quadro stipulate da Consip s.p.a. per conto del Ministero dell’economia e delle 

finanze;  

• di precisare quanto segue:  

a) il fine di pubblico interesse perseguito con il contratto de quo è quello di fornire all'Avvocatura 

Distrettuale dello Stato di Catania la somministrazione in oggetto per le esigenze dell’Ufficio;  

b)  l'oggetto del contratto è la fornitura di gas naturale e dei servizi connessi a prezzo variabile a 

12 mesi;  



 

 

 

 

 

 

c) il valore economico è pari ad € 3.000 (iva esclusa) relativamente alla quantità ordinata di 2500 

mc;  

d) la forma del contratto verrà definita on-line tramite il portale acquisti in rete a mezzo firma 

digitale, con Descrizione ordine: Adesione Convenzione ED. 15 bis Lotto 9 Gas Naturale;  

e) la spesa graverà sul capitolo 4461 Pg. 6 della gestione in conto competenza del bilancio per 

l’esercizio finanziario in corso - sul quale è presente la necessaria disponibilità;  

f)  l’esecuzione della prestazione dovrà svolgersi secondo il piano dettagliato del capitolato 

tecnico, allegato alla convenzione.  

g) di nominare responsabile del procedimento la dr.ssa Maria Grazia Tomarchio, previa 

acquisizione della dichiarazione sostitutiva di certificazione relativa a interessi finanziari e 

conflitto di interessi;  

h) di inviare il presente provvedimento al Responsabile per la Prevenzione della Corruzione per 

la relativa pubblicazione sull’apposito sito web dell’Avvocatura Generale dello Stato, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di gara e contratti”. 

 

 

 

L’AVVOCATO DISTRETTUALE  

                                                                                                                      (Angela Palazzo) 


		2023-09-20T11:12:15+0200
	Palazzo Angela




